[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №        -п

г. Петропавловск-Камчатский

                     «     » _________ 2020 года
	О внесении изменения  в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.07.2020   № 961-п «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении социальной выплаты на приобретение отдельных тифлотехнических средств реабилитации для слепых и слабовидящих граждан»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.07.2020 № 961-п             «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении социальной выплаты на приобретение отдельных тифлотехнических средств реабилитации для слепых и слабовидящих граждан»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 23.07.2020 № 961-п «Об утверждении Административного регламента Министерства социального развития и труда Камчатского края по предоставлению государственной услуги «Принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении социальной выплаты на приобретение отдельных тифлотехнических средств реабилитации для слепых и слабовидящих граждан» следующее изменение: в абзаце первом части 25 после слов «не чаще одного раза в три календарных года» добавить слова      «, за исключением тифлотехнических  средств реабилитации, указанных в пункте 10 части 24.

          Социальная выплата на приобретение тифлотехнических средств реабилитации, указанных в пункте 10 части 24, предоставляется ежегодно.».
 2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио Министра                                                                                     А.С. Фёдорова
СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела

правового обеспечения и контрольно-

надзорной деятельности                                                                 М.С. Дармодехин
Начальник отдела

развития системы социального обслуживания                            Н.В. Бурмистрова
Реутова Валентина Васильевна +7(4152) 42-78-72
PAGE